



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **012/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preços das empresas participantes no presente Certame.

Óbidos (PA), 12 de abril de 2018.

MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO

Decreto nº. 0142/2018



ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018/PMO

L. G. COUTO - ME

CNPJ Nº 03. 630. 223/0001-20

RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315 - SAN
TEREZINHA

ÓBIDOS - PA CEP: 68.250.000

DATA: 12/04/2018 HORA: 09h

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 - SSP/PA

Representante legal

L. G. COUTO - ME
MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA
CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



Óbidos, 12 de abril de 2018.
Prefeitura Municipal de Óbidos
À Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial nº 012/2018/PMO - TIPO: Menor Preço por Item.
HORÁRIO: 09h.

OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios par atendera as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercícios de 2018.

PROPOSTA DE PREÇOS

Óbidos, 12 de abril de 2018.

Leomarina da Gama Couto

LEOMARINA DA GAMA COUTO
RG nº 1543417 – SSP/PA
Representante legal

Luiz Carlos
Miguel

Alina

Luiz Carlos

L. G. COUTO - ME

MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA

CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



Óbidos, 12 de abril de 2018.
Prefeitura Municipal de Óbidos
À Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial nº 012/2018/PMO - TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercícios de 2018.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **L.G. COUTO -ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.630.223/0001-20, com sede na Rua Presidente Vargas, nº 315, Santa Terezinha, na cidade de Óbidos, estado do Pará, por sua representante legal, Leomarina da Gama Couto, empresária, portadora do CPF nº 231.608.882-15 e RG nº 1543417 – SSP/PA, residente e domiciliada no município de Óbidos – PA, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue anexo PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇOS.

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial 012/2018/PMO - TIPO: Menor Preço por Item, e ainda que:

- O prazo de validade de **60 (sessenta) dias**;
- Os dados bancários são:

Banco do Brasil 001
Agencia 0256-9
Conta Corrente:

- O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pela secretaria, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.

Diary Ford
Alciana
est
mg

L. G. COUTO - ME
MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA
CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



d) Estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Óbidos, 12 de abril de 2018.

Leomarina da Gama Couto

LEOMARINA DA GAMA COUTO
RG nº 1543417 – SSP/PA
Representante legal

Diassob
Alvaro
B. M. M.



L.G.COUTO-ME

CNPJ/MF sob nº 03.630.223/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018/PMO - MENOR PREÇO POR ITEM

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO)	UNID	QUANT.	VALID.	MARCA	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
1	Abacaxi in natura, tamanho médio á grande, sem danos e de boa qualidade. VU: (Seis Reals e Vinte Centavos)	UND	300	10dias	REGIONAL	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
2	ABACATE, in natura, de primeira, tamanho médio á grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície VU: (Seis Reals e Sessenta Centavos)	KG	300	10 dias	REGIONAL	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
3	Achocolatado em pó, em embalagem em pacotes de 400g, com marca do produto, data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias. VU: (Três Reals e Setenta Centavos)	PCT	3540	1 ano	APTI	R\$ 3,70	R\$ 13.098,00
4	Açúcar tipo refinado branco, Embalagem plástica de 1 Kg., contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias, contendo 30Kg no fardo. VU: (Três Reals e Setenta Centavos)	KG	13750	1 ano	GUANABARA	R\$ 3,78	R\$ 51.975,00
5	Adoçante líquido 100 ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. VU: (Três Reals e Setenta e Oito Centavos)	UND	270	1 ano	ADOCIL	R\$ 5,70	R\$ 1.539,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



VU: (Cinco Reais e Setenta Centavos)		VT: (Mil Quinhentos e Trinta e Nove Reais)				
6	Água mineral 20 Litros com vasilhame, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	790	1 ano	CRISTAL DA SERRA R\$ 26,50	R\$ 20.935,00
VU: (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos)		VT: (Vinte Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais)				
7	Água mineral acondicionada em embalagem tipo pet contendo 2 litros, a, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1270	1 ano	CRISTAL DA SERRA R\$ 3,50	R\$ 4.445,00
VU: (Três Reais e Cinquenta Centavos)		VT: (Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais)				
8	Água mineral acondicionada em embalagem tipo pet contendo 330 ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	4020	1 ano	CRISTAL DA SERRA R\$ 1,50	R\$ 6.030,00
VU: (Um Real e Cinquenta Centavos)		VT: (Seis Mil e Trinta Reais)				
9	Água mineral copo- Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200 ml, caixa com 48 unidades, com tampa aluminizada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	UND	2300	1 ano	CRISTAL DA SERRA R\$ 0,65	R\$ 1.495,00
VU: (Sessenta e Cinco Centavos)		VT: (Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais)				
10	Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, sem ferimento ou defeitos, sem corpos estranhos.	MAÇO	320	3 dias	REGIONAL R\$ 3,70	R\$ 1.184,00
VU: (Três Reais e Setenta Centavos)		VT: (Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais)				
11	Alho, apresentação natural, aspecto físico em cabeça.	KG	300	1 ano	ARGENTINO R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
VU: (Dezoito Reais e Vinte Centavos)		VT: (Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta Reais)				

Maria

[Signature]

Bianca

[Signature]

Mg



12	Amido de milho, embalagem de 200 gramas ,contendo identificação de produto, marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade não há inferior a 180 dias . VU: (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos)	UND	350	1 ano	KIMIMO	R\$	2,35	R\$	822,50
VT: (Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos)									
13	Aroma baunilha, essência, acondicionado em embalagem plástica ou vidro de 30ml , com validade não inferior a 180 dias. VU: (Dois Reais e Setenta Centavos)	UND	180	1 ano	MARIZA	R\$	2,70	R\$	486,00
VT: (Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais)									
14	Arroz tipo 01, classe longo fino, embalagem com 01 kg com data de fabricação e data de validade não há inferior a 180 dias. VU: (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos)	KG	9720	1 ano	SANTARÉM	R\$	3,25	R\$	31.590,00
VT: (Trinta e Um Mil Quinhentos e Noventa Reais)									
15	Aveia em flocos , em flocos grosso em embalagem tipo lata de 450g, com marca do produto ,data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias. VU: (Sete Reais e Noventa Centavos)	UND	150	1 ano	QUAKER	R\$	7,90	R\$	1.185,00
VT: (Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais)									
16	Aveia em flocos caixa, produto resultante da moagem de grãos de Aveia após limpeza e classificação, embalagem de 200 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. VU: (Três Reais e Sessenta Centavos)	UND	1515	1 ano	NUTRY	R\$	3,60	R\$	5.454,00
VT: (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais)									
17	Azeite de dendê, em embalagem em vidros ou plásticos de 200 ml.com marca do produto ,data de fabricação e validade não há inferior 180 dias. VU: (Quatro Reais e Vinte Centavos)	UND	640	1 ano	TALENTO	R\$	4,20	R\$	2.688,00
VT: (Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais)									
18	Bala goma tubo sabores diversos 19 gramas ,com identificação do produto ,marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade. VU: (Dois Reais e Vinte Centavos)	CX	130	1 ano	BIG BIG	R\$	12,00	R\$	1.560,00

Maria

16

18

Mary
Bealamb

VU: (Doze Reals)		VT: (Mil Quinhentos e Sessenta Reals)				
		PCT	505	1 ano	EMBARÉ R\$	
19	Bala caramelo leite sabor diversos 840 gramas ,com identificação do produto ,marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.				14,50 R\$	7.322,50
VU: (Quatorze Reals e Cinquenta Centavos)		VT: (Sete Mil Trezentos e Vinte e Dois Reals e Cinquenta Centavos)				
20	Bala dura sortida recheada pacotes 400 gramas, marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	PCT	110	1 ano	ERLON R\$	1.092,30
VU: (Nove Reals e Noventa e Três Centavos)		VT: (Mil Noventa e Dois Reals e Trinta Centavos)				
21	Bala Goma sortidas ,sabores diversos,700 gramas ,com identificação do produto , marca do ,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	105	1 ano	DORI R\$	876,75
VU: (Oito Reals e Trinta e Cinco Centavos)		VT: (Oitocentos e Setenta e Seis Reals e Setenta e Cinco Centavos)				
22	Banana grande ,tamanho grande ,casca limpa sem indicio de germinação, isenta de sujidade e objetos estranhos, sem ferimento ou defeitos.	UND	450	30 dias	REGIONAL R\$	1.260,00
VU: (Dois Reals e Oitenta Centavos)		VT: (Mil Duzentos e Sessenta Reals)				
23	Banana Prata , de 1º qualidade, frescas, polpa firme e intacta bem desenvolvida, sem danos físicos e isenta de sujidade e objetos estranhos, sem ferimento ou defeitos.	DZ	270	30 dias	REGIONAL R\$	1.458,00
VU: (Cinco Reals e Quarenta Centavos)		VT: (Mil Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reals)				
24	Batata doce, de 1º qualidade ,casca limpa sem indicio de germinação ,isenta de sujidade e objetos estranhos ,sem ferimento ou defeitos.	KG	170	30 dias	REGIONAL R\$	807,50
VU: (Quatro Reals e Setenta e Cinco Centavos)		VT: (Oitocentos e Sete Reals e Cinquenta Centavos)				
25	Batata Inglesa de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade. sem ferimento ou defeitos, sem corpos estranhos.	KG	900	30 dias	PORTUGUESA R\$	3.80 R\$



Mrg
Brausland
[Signature]

VU: (Três Reais e Oitenta Centavos)		VT: (Três Mil Quatrocentos e Vinte Reais)					
26	Batata Palha: Pacote com 140g contendo identificação do produto ,data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	PCT	620	1 ano	VISCONTI R\$	6,50 R\$	4.030,00
VU: (Seis Reais e Cinquenta Centavos)		VT: (Quatro Mil e Trinta Reais)					
27	Beterraba de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indício de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos e sem ferimento.	KG	360	30 dias	REGIONAL R\$	5,75 R\$	2.070,00
VU: (Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos)		VT: (Dois Mil e Setenta Reais)					
28	Biscoito Doce tipo maria, embalagem com 400 gramas, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	PCT	4275	1 ano	TRIGOLINO R\$	4,15 R\$	17.741,25
VU: (Quatro Reais e Quinze Centavos)		VT: (Dezesseite Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos)					
29	Biscoito Salgado tipo Crem Crack, embalagem com 400 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	PCT	5025	1 ano	TRIGOLINO R\$	4,10 R\$	20.602,50
VU: (Quatro Reais e Dez Centavos)		VT: (Vinte Mil Seiscentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos)					
30	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – SEQUILHOS - PACOTE, 0% Gorduras Trans, sabor: Nata, Laranja, Leite e Coco, embalagem de 400 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2280	1 ano	TRIGOLINO R\$	4,35 R\$	9.918,00
VU: (Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos)		VT: (Nove Mil Novecentos e Dezoito Reais)					
31	Brócolis extra, livres de fungos; tamanho de médio a grande. sem ferimento ,defeitos ou corpo estranho	KG	105	10 dias	REGIONAL R\$	6,90 R\$	724,50
VU: (Seis Reais e Noventa Centavos)		VT: (Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)					



Diary facts

[Handwritten signatures]

32	CAFÉ tradicional torrado e moído pacote com 250 gramas, o produto deverá apresentar nome do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	13320	1 ano	TAPAJOS	R\$	5,20	R\$	69.264,00
	VU: (Cinco Reais e Vinte Centavos)								
33	Caixa de Bombons, Sortido 300 Gramas.	CX	630	1 ano	GAROTO	R\$	9,50	R\$	5.985,00
	VU: (Nove Reais e Cinquenta Centavos)								
34	Caldo de carne, em tabletes de 57g ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .	CX	330	1 ano	MAG	R\$	1,70	R\$	561,00
	VU: (Um Real e Setenta Centavos)								
35	Caldo de galinha, em tabletes de 57g ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .	CX	330	1 ano	MAG	R\$	1,70	R\$	561,00
	VU: (Um Real e Setenta Centavos)								
36	Canela em pó ,embalagem de 30 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .	UND	170	1 ano	MARIZA	R\$	2,10	R\$	357,00
	VU: (Dois Reais e Dez Centavos)								
37	CARNE BOVINA IN NATURA COM OSSO, apresentação limpa e resfriada, com prazo de validade.	KG	3750	1 ano	REGIONAL	R\$	15,00	R\$	56.250,00
	VU: (Quinze Reais)								
38	CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA, apresentação limpa e resfriada, com prazo de validade.	KG	3910	1 ano	REGIONAL	R\$	17,00	R\$	66.470,00
	VU: (Dezessete Reais)								
39	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO, apresentação limpa e resfriada (coxão duro) com prazo de validade.	KG	2810	1 ano	REGIONAL	R\$	20,50	R\$	57.605,00
	VU: (Vinte Reais e Cinquenta Centavos)								
40	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO, apresentação limpa e resfriada,(carne macia) ,com prazo de validade	KG	2810	1 ano	REGIONAL	R\$	20,50	R\$	57.605,00
	VU: (Vinte Reais e Cinquenta Centavos)								



Handwritten signatures and initials in blue ink.

41	Catchup Tradicional 390 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e validade VU: (Três Reais e Vinte Centavos)	UND	500	1 ano	TAMBAÚ	R\$	3,20	R\$	1.600,00
42	Cebola tamanho médio a grande sem ferimentos ou defeitos VU: (Três Reais e Setenta e Cinco Centavos)	KG	870	30 dias	REGIONAL	R\$	3,75	R\$	3.262,50
43	Cenoura de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. sem ferimento ,defeitos ou corpo estranho. VU: (Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos)	KG	640	30 dias	REGIONAL	R\$	5,35	R\$	3.424,00
44	Cereais em flocos tipo neston (trigo, cevada e aveia), açúcar, enriquecido c/ vitaminas e sais minerais. Lata com 400g. VU: (Onze Reais e Vinte Centavos)	UND	160	1 ano	MUCILON	R\$	11,20	R\$	1.792,00
45	Cereal infantil tipo mucilon sabor multocereais, sachê 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotê-Nico vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém trações de leite VU: (Cinco Reais e Oitenta Centavos)	UND	1050	1 ano	NUTRILON	R\$	5,80	R\$	6.090,00
46	Chá de ervas com 10 sachês 10g ,sabores diversos VU: (Quatro Reais e Vinte Centavos)	CAIXA	130	1 ano	MARATA	R\$	4,20	R\$	546,00
47	Charque e bovino dianteiro, pacotes de 500g VU: (Quatorze Reais)	UND	3730	1 ano	CASA DAS CARNES	R\$	14,00	R\$	52.220,00

Bicres Sanb

[Signature]

[Signature]

[Signature]

48	Cheiro verde em maços de primeira qualidade, íntegros, composto de cebolinhas e coentros, chichória VU: (Um Real e Noventa e Cinco Centavos)	MAÇO	1900	10 dias	REGIONAL	R\$	1,95	R\$	3.705,00
VT: (Três Mil Setecentos e Cinco Reals)									
49	Chuchu de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação, sem fermento ou defeitos sem corpos estranhos. VU: (Cinco Reals e Trinta Centavos)	KG	80	10 dias	REGIONAL	R\$	5,30	R\$	424,00
VT: (Quatrocentos e Vinte e Quatro Reals)									
50	Coco ralado, acondicionado em embalagem plástica de 100gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias. VU: (Três Reals e Quarenta Centavos)	PCT	310	1 ano	MENINA	R\$	3,40	R\$	1.054,00
VT: (Mil e Cinquenta e Quatro Reals)									
51	Colorífico em pó ,pacote com 100 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade. VU: (Um Real e Sessenta e Cinco Centavos)	PCT	1900	1 ano	APTI	R\$	1,65	R\$	3.135,00
VT: (Três Mil Cento e Trinta e Cinco Reals)									
52	Confeito para bolo : Confeito de chocolate com granulado e confeitos de chocolate coloridos . VU: (Dois Reals)	PCT	200	1 ano	VERA PAZ	R\$	2,00	R\$	400,00
VT: (Quatrocentos Reals)									
53	Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, sem fermento ,defeitos ou corpo estranho VU: (Dois Reals e Cinco Centavos)	MAÇO	730	10 dias	REGIONAL	R\$	2,05	R\$	1.496,50
VT: (Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reals e Cinquenta Centavos)									
54	Creme de leite caixa com 200 gramas,com marca do produto ,da fabricação e prazo de validade. VU: (Três Reals e Trinta Centavos)	UND	2700	1 ano	CAMPONESA	R\$	3,30	R\$	8.910,00
VT: (Oito Mil Novecentos e Dez Reals)									
55	Doce de leite cremoso embalagem de 400g VU: (Cinco Reals e Trinta Centavos)	POTE	240	1 ano	TRIÂNGULO	R\$	5,30	R\$	1.272,00
VT: (Mil Duzentos e Setenta e Dois Reals)									



Handwritten signatures and initials in blue ink.

56	Emulsificante - 100 gramas - Mistura estabilizante e emulsificante para preparo de massas, coberturas para bolo e sorvetes. VU: (Cinco Reais e Sessenta Centavos)	UND	100	1 ano	PORTO GEL	R\$	5,60	R\$	560,00
57	Ervilha em conserva embalagem tipo lata de 300g, com marca do produto ,data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias. VU: (Dois Reais)	UND	1370	1 ano	QUERO	R\$	2,00	R\$	2.740,00
58	Extrato de tomate em sachê 350 gramas.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade. VU: (Dois Reais e Sessenta e Três Centavos)	UND	1320	1 ano	QUERO	R\$	2,63	R\$	3.471,60
59	Farinha de mandioca embalagem com 01 kg VU: (Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	KG	1900	1 ano	REGIONAL	R\$	4,50	R\$	8.550,00
60	Farinha de milho flocada tipo milharina embalagem com 500 g, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade. VU: (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos)	UND	1600	1 ano	MARATA	R\$	2,45	R\$	3.920,00
61	Farinha de peixe (piracuí) cor e sabor característico sem espinhas em embalagens de 1 kg. VU: (Trinta Reais)	KG	195	3 meses	REGIONAL	R\$	30,00	R\$	5.850,00
62	Farinha de tapioca : Tapioca, classe granulada, tipo 1 Embalagem de 500 gr .com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade. VU: (Quatro Reais e Cinco Centavos)	UND	1890	1 ano	BOA ESPERANÇA	R\$	4,05	R\$	7.654,50
63	Farinha de trigo com fermento, Especificação: com fermento, especial, acondicionado em embalagem plástica resistente contendo 1kg.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade. VU: (Dois Reais e Sessenta e Três Centavos)	KG	1190	1 ano	TRIGOLA	R\$	4,15	R\$	4.938,50

[Handwritten signature]

Bianes Sarda

Mg J

[Handwritten signature]

VU: (Quatro Reais e Quinze Centavos)		VT: (Quatro Mil Novecentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)			
64	Farinha de trigo sem fermento embalagem com 1 kg com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	KG	1190	1 ano	TRIGOLA R\$ 4,00 R\$ 4.760,00
VU: (Quatro Reais)					
VT: (Quatro Mil Setecentos e Sessenta Reais)					
65	Feijão Preto tipo 01- safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	KG	1500	1 ano	TIO BAÚ R\$ 6,50 R\$ 9.750,00
VU: (Seis Reais e Cinquenta Centavos)					
VT: (Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais)					
66	Feijão tipo praia, embalagem com 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias	KG	1180	1 ano	TIO BAÚ R\$ 4,70 R\$ 5.546,00
VU: (Quatro Reais e Setenta Centavos)					
VT: (Cinco Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais)					
67	Feijão tipo rajado , embalagem com 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias	KG	2650	1 ano	TIO BAÚ R\$ 7,70 R\$ 20.405,00
VU: (Sete Reais e Setenta Centavos)					
VT: (Vinte Mil Quatrocentos e Cinco Reais)					
68	Fermento químico em pó ,100 Gramas com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	50	1 ano	DRº OETKER OETKER R\$ 2,95 R\$ 147,50
VU: (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos)					
VT: (Cento e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)					
69	Frango inteiro congelado não temperado.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	KG	6990	1 ano	AVISPARA R\$ 6,40 R\$ 44.736,00
VU: (Seis Reais e Quarenta Centavos)					
VT: (Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais)					
70	Gelatina com sabores diversos ,pacote de 30 G com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	70	1 ano	FLEISCHAMANN R\$ 1,30 R\$ 91,00
VU: (Um Real e Trinta Centavos)					
VT: (Noventa e Um Reais)					



[Handwritten signature]

Bianca Santa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



71	Gordura vegetal: (Gordura vegetal hidrogenada – Embalagem 500g) Para forno e fogão, macia, homogênea, cremosa, em embalagem resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 500 gramas de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade de pelo menos 1 ano a cada recebimento e informações nutricionais.	UND	70	1 ano	PRIMOR	R\$	8,90	R\$	623,00
VT: (Seiscentos e Vinte e Três Reais)									
72	logurte de frutas, sabores diversos em embalagem plástica tipo copo lacrada contendo 90g cada, contendo 6 unidades .com marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior 30 dias	UND	3109	1 mês	NESTLE	R\$	1,00	R\$	3.109,00
VU: (Um Real)									
73	Jerimum de 1ª qualidade; tamanho médio á grande, consistência firme; casca livre de fungos, isenta de sujidade ,sem fermento ou defeitos.	KG	350	1 mês	REGIONAL	R\$	3,70	R\$	1.295,00
VU: (Três Reais e Setenta Centavos)									
74	Laranja, in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio à grande , uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos .	KG	570	1 mês	REGIONAL	R\$	5,85	R\$	3.334,50
VU: (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos)									
75	Leite condensado, caixa com 395 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	2570	1 ano	ITAMBÉ	R\$	5,50	R\$	14.135,00
VU: (Cinco Reais e Cinquenta Centavos)									
76	Leite de coco, em embalagem em vidros ou plásticos de 200ml,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	1320	1 ano	SOCOCO	R\$	3,30	R\$	4.356,00
VT: (Quatorze Mil Cento e Trinta e Cinco Reais)									

[Handwritten signature]

Brace Sado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



VU: (Três Reais e Trinta Centavos)		VT: (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta e Seis Reais)					
77	Leite em pó integral pacote, rico em ferro, zinco e vitaminas A, C e D, embalagem de 200g. (pacote), contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade VU: (Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	PCT	9590	1 ano	NATUMILK	R\$ 4,50	R\$ 43.155,00
78	Leite em pó integral pacote, rico em ferro, zinco e vitaminas A, C e D, embalagem de ou 400 G. (pacote), contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. VU: (Três Reais e Vinte Centavos)	PCT	3250	1 ano	NATUMILK	R\$ 3,20	R\$ 10.400,00
79	Limão Tahiti - 1ª qualidade - , casca lisa livre de fungos. sem ferimento ,defeitos ou corpo estranho VU: (Três Reais e Vinte Centavos)	KG	150	1 mês	REGIONAL	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
80	Maçã Gala de 1ª qualidade casca integra, consistência firme. sem ferimentos ,defeitos ou corpo estranho. VU: (Oito Reais)	KG	1130	1 mês	ARGENTINA	R\$ 7,00	R\$ 7.910,00
81	Macarrão ,tipo sêmola ,formato espaguete, pacote com 500 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade. VU: (Dois Reais e Oitenta Centavos)	PCT	3060	1 ano	TRIGOLINO	R\$ 2,80	R\$ 8.568,00
82	Macarrão tipo sêmola formato parafuso pacote com 500 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade . VU: (Três Reais e Cinquenta Centavos)	PCT	2040	1 ano	VICCARI	R\$ 3,50	R\$ 7.140,00
83	Maionese Tradicional: industrializada, pote de 500 g. com registro no órgão competente, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias. VU: (Três Reais e Cinquenta Centavos)	UND	1140	1 ano	VIGOR	R\$ 5,50	R\$ 6.270,00

VU: (Cinco Reals e Cinquenta Centavos)		VT: (Seis Mil Duzentos e Setenta Reals)					
Item	Description	KG	370	1 ano	REGIONAL R\$	8,00 R\$	2.960,00 R\$
84	Mamão, de 1ª qualidade casca íntegra, tamanho médio a grande uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos. VU: (Oito Reals)	UND	2470	1 ano	DELÍCIA R\$	2,90 R\$	7.163,00 R\$
85	Margarina pote com 250 g, com marca do produto, data de fabricação e validade não inferior a 180 dias VU: (Dois Reals e Noventa Centavos)	UND	590	1 ano	DELÍCIA R\$	5,85 R\$	3.451,50 R\$
86	Margarina, acondicionada em embalagem resistente de 500g, com validade não inferior a 180 dias VU: (Cinco Reals e Oitenta e Cinco Centavos)	KG	550	1 mês	REGIONAL R\$	9,00 R\$	4.950,00 R\$
87	Melão -amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante ,doce ,suculento, de 1ª qualidade, sem ferimento ou defeito VU: (Nove Reals)	KG	550	1 mês	REGIONAL R\$	7,80 R\$	4.290,00 R\$
88	Milho branco, para munguzá, em embalagem plástica de 500 gramas ,marca do produto, da fabricação e validade ,não inferior 180 dias. VU: (Três Reals e Trinta Centavos)	PCT	1440	1 ano	TALENTOS R\$	3,30 R\$	4.752,00 R\$
89	Milho para pipoca embalagem com 500 gramas ,marca do produto, data de fabricação e validade não inferior 180 dias VU: (Três Reals e Dez Centavos)	PCT	2080	1 ano	TALENTOS R\$	3,10 R\$	6.448,00 R\$
90	Milho verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade VU: (Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reals)	UND	1030	1 ano	QUERO R\$	2,95 R\$	3.038,50 R\$

[Handwritten signature]

Diagorato

[Handwritten signature]

92	Óleo de soja refinado embalagem com 900 ml, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	2770	1 ano	SOYA	R\$	4,65	R\$	12.880,50
93	Orégano Pacote c/ 10gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	120	1 ano	VERA PAZ	R\$	1,70	R\$	204,00
94	Ovo de granja, cuba com 30 unidades ,frescos ,sem casca trincada e isenta de sujidade.	CUBA	1010	1 mês	REGIONAL	R\$	14,70	R\$	14.847,00
95	Panetone 400gramas com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	UND	330	1 mês	AMIGÃO	R\$	15,00	R\$	4.950,00
96	Pão de massa fina (50g)	UND	162400	3 dias	AMIGÃO	R\$	0,50	R\$	81.200,00
97	Pão francês (50G)	UND	19300	3 dias	AMIGÃO	R\$	0,50	R\$	9.650,00
98	Pepino in natura de 1ª qualidade tamanho médio a grande ,sem ferimento ou defeitos.	KG	126	10 dias	REGIONAL	R\$	4,50	R\$	567,00
99	Pimenta cominho moída, em embalagem plástica transparente de 100g com marca do produto ,data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias	PCT	1170	1 ano	MARATA	R\$	1,80	R\$	2.106,00
100	Pimenta de cheiro de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado ,sem ferimento ou defeito.	KG	310	10 dias	REGIONAL	R\$	12,30	R\$	3.813,00
								VT: (Três Mil Oitocentos e Treze Reais)	

Biass
Mig
Jed



101	Pimenta do reino moída - embalagem plástica transparente de 100g com marca do produto ,data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias	PCT	920	1 ano	MARATA	R\$	1,80	R\$	1.656,00
	VU: (Um Real e Oitenta Centavos) VT: (Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais)								
102	Pimentão verde de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande, sem ferimento ou defeitos sem corpos estranhos	KG	310	10 dias	REGIONAL	R\$	11,90	R\$	3.689,00
	VU: (Onze Reais e Noventa Centavos) VT: (Três Mil Seiscentos e Oitenta e Nove Reais)								
103	Pirulito de morango no formato de coração pacotes com 50 unidades.	PCT	310	1 ano	BIG BIG	R\$	11,00	R\$	3.410,00
	VU: (Onze Reais) VT: (Três Mil Quatrocentos e Dez Reais)								
104	Pirulito duro recheado com chicle sabor tutti-frutti.400 g embalagem com 50 unidades	PCT	305	1 ano	BIG BIG	R\$	10,80	R\$	3.294,00
	VU: (Dez Reais Oitenta Centavos) VT: (Três Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais)								
105	Polpa de fruta congelada , sabores diversos pacote com 500 G de boa qualidade ,100% natural da fruta.	UND	5100	1 ano	SANTA FÉ	R\$	5,90	R\$	30.090,00
	VU: (Cinco Reais e Noventa Centavos) VT: (Trinta Mil e Noventa Reais)								
106	Presunto fatiado : cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias. Apresentar certificado de inspeção para produtos embalados. Apresentar SIP ou SIM	KG	230	1 ano	REZENDI	R\$	26,00	R\$	5.980,00
	VU: (Vinte e Seis Reais) VT: (Cinco Mil Novecentos e Oitenta Reais)								
107	Queijo mussarela fatiado: cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias. Apresentar certificado de inspeção para produtos embalados. Apresentar SIP ou SIM.	KG	230	1 ano	SAGRADA FAMILIA	R\$	24,50	R\$	5.635,00
	VU: (Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) VT: (Cinco Mil Seiscentos e Trinta e Cinco Reais)								
108	Queijo ralado: Tipo parmesão, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 100gr, 1ª qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a dois meses.	PCT	110	1 ano	SANSSINI	R\$	3,40	R\$	374,00
	VU: (Três Reais e Quarenta Centavos) VT: (Trezentos e Setenta e Quatro Reais)								

109	Recarga de Água mineral 20 Litros contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. VU: (Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos)	UND	962	1 ano	CRISTAL DA SERRA	R\$	7,75	R\$	7.455,50
110	Refrigerante 2 Litros, sabores diversos: cola, laranja, uva, guaraná VU: (Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	UND	2750	1 ano	SCHIN	R\$	4,50	R\$	12.375,00
111	Repolho Branco de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade, sem ferimentos, defeitos e sem corpo estranho. VU: (Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos)	KG	190	10 dias	REGIONAL	R\$	6,65	R\$	1.263,50
112	Sal refinado iodado, pacote c/ 1kg, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade. VU: (Um Real e Cinco Centavos)	KG	750	1 ano	FAVORITO	R\$	1,05	R\$	787,50
113	Salsicha para hot dog acondicionado em embalagem plástica transparente a vácuo de 5Kg congelada acondicionadas em caixas térmicas apropriada para congelados, com no máximo 15 dias em refrigeração VU: (Onze Reais e Oitenta Centavos)	KG	350	1 ano	REZENDI	R\$	11,80	R\$	4.130,00
114	Seleto de legumes, embalagem com 200gramas, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade. VU: (Dois Reais e Noventa Centavos)	UND	2389	1 ano	QUERO	R\$	2,90	R\$	6.928,10
115	Suco concentrado, sabores diversos, garrafa com 500 ml VU: (Cinco Reais e Sessenta Centavos)	UND	1650	1 ano	SERIGY	R\$	5,60	R\$	9.240,00
116	Tangerina, tamanho médio á grande, sem defeito e sem corpo estranho. VU: (Nove Reais e Vinte Centavos)	KG	150	10 dias	REGIONAL	R\$	9,20	R\$	1.380,00





		KG	220	10 dias	REGIONAL	R\$	9,30	R\$	2.046,00
117	Tapioca em goma embalagem plástica selada pesando ate 1kg, de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado VU: (Nove Reais e Trinta Centavos)								
118	Tempero completo, acondicionado em embalagem de 300g. VU: (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos)	UND	914	1 ano	TALENTOS	R\$	2,95	R\$	2.696,30
119	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos, sem ferimento ,defeitos ou corpo estranho. VU: (Quatro Reais e Trinta Centavos)	KG	780	1 mês	GA TOMATES	R\$	4,30	R\$	3.354,00
120	Uva, in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos VU: (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos)	KG	120	1 mês	JUBILEL	R\$	14,50	R\$	1.740,00
121	Vinagre frasco com 750 ml, com marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior 180 dias. VU: (Dois Reais e Quinze Centavos)	UND	1306	1 ano	VIRROSAS	R\$	2,15	R\$	2.807,90
						VT: (Um Milhão Cento e Quarenta e Um Mil Trezentos e Dezesseis Reais e Setenta Centavos)		R\$	1.141.316,70

Óbidos, 12 de abril de 2018

Leomarina da gama couto
 LEOMARINA DA GAMA COUTO
 RG nº 1543417 – SSP/PA
 Representante legal

Dianna
Blanes
Mig
[Signature]



A. NETO DOS SANTOS – EPP

CNPJ: 03.075.858/0001-03 / INSC. ESTADUAL: 15.204.868-5

END. AV. CURUÁ-UNA 672 – SALA B / SANTÍSSIMO / SANTARÉM - PA

E-mail: anetocomercial@hotmail.com

CEP: 68010-000 / FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018/PMO.**

A.NETO DOS SANTOS

CNPJ N.º 03.075.858/0001-03

Av. Curuá-Una n.º 672, Santíssimo, Santarém-Pa.

DATA: 12/04/2018 HORA: 09H00MIN



A. NETO DOS SANTOS – EPP

CNPJ: 03.075.858/0001-03 / INSC. ESTADUAL: 15.204.868-5
END. AV. CURUÁ-UNA 672 – SALA B / SANTISSIMO / SANTAREM - PA

E-mail: anetocomercial@hotmail.com

CEP: 68010-000

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.131.180/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018/PMO

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 431/2017, 444/2017, 022/2018, 034/2018, 038/2018, 042/2018 E 050/2018

A abertura do certame ocorrerá no dia 12/04/2018 às 09:00h, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA.

Apresente licitação tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 2018

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.
2. Propomos ao Município de Obidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:
 - a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;
 - b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto desta licitação;
 - c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;
3. Cotamos como preço global para os objetos desta licitação o valor de **R\$ 922.656,52 (Novecentos e Vinte e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Dois Centavos)**
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD/10 MESES	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Achocolatado em pó, em embalagem em pacotes de 400g, com marca do produto, data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias.	PCT	Marata	3540	R\$ 3,78	13.381,20
Valor Unitário		Três Reais e Setenta e Oito Centavos				
Valor Total		Treze Mil Trezentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos				

03.075.858/0001-03
Insc. Est. 15.204.868-5
COMERCIAL SANTOS
A. NETO DOS SANTOS - ME
Av. Curuá-Una nº 672 - Santíssimo
CEP 68.010-000 - Santarém-PA

Quilina
Antonio
bell

4 Açúcar tipo refinado branco, Embalagem plástica de 1 Kg.,
contendo identificação do produto, marca do fabricante, data
de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias,
contendo 30Kg no fardo.

Valor Unitário Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos
Valor Total Trinta e Nove Mil Cinqüenta Reais

KG Cauaxi 13750 R\$ 2,84 R\$ 39.050,00

5 Adoçante líquido 100 ml, contendo identificação do produto,
marca do fabricante, data fabricação e prazo de validade não
inferior a 180 dias.

Valor Unitário Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos
Valor Total Um Mil Quinhentos e Vinte Reais e Dez Centavos

UND Adocil 270 R\$ 5,63 R\$ 1.520,10

6 Água mineral 20 Litros com vasilhame, contendo identificação
do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de
validade.

Valor Unitário Vinte e Cinco Reais e Oitenta e Sete Centavos
Valor Total Vinte Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Trinta Centavos

UND Nossa Agua 790 R\$ 25,87 R\$ 20.437,30

7 Água mineral acondicionada em embalagem tipo pet contendo
2 litros, a, contendo identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor Unitário Três Reais e Quarenta e Sete Centavos
Valor Total Quatro Mil Quatrocentos e Seis Reais e Noventa Centavos

UND Nossa Agua 1270 R\$ 3,47 R\$ 4.406,90

8 Água mineral acondicionada em embalagem tipo pet contendo
330 ml, contendo identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor Unitário Um Reale Cinqüenta e Cinco Centavos
Valor Total Seis Mil Duzentos e Trinta e Um Reais

UND Nossa Agua 4020 R\$ 1,55 R\$ 6.231,00

9 Água mineral copo- Água mineral natural sem gás,
acondicionada em copos de 200 ml, caixa com 48 unidades,
com tampa aluminizada, embalagem prática para consumo
imediate, com certificados de autorizações dos órgãos

Valor Unitário Sessenta e Cito Centavos

UND Nossa Agua 2300 R\$ 0,68 R\$ 1.564,00



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Valor Total	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais								
11	Alho, apresentação natural, aspecto físico em cabeça.								
Valor Unitário	Dezesseete Reais e Sessenta e Seis Centavos	KG	Argentino	300	R\$	17,66	R\$		5.298,00
Valor Total	Cinco Mil Duzentos e Noventa e Oito Reais								
12	Amido de milho, embalagem de 200 gramas, contendo identificação de produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não há inferior a 180 dias.								
Valor Unitário	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	UND	Mariza	350	R\$	2,29	R\$		801,50
Valor Total	Oitocentos e Um Reais e Cinquenta Centavos								
13	Aroma baunilha, essência, acondicionado em embalagem plástica ou vidro de 30ml, com validade não inferior a 180 dias.								
Valor Unitário	Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	UND	Mariza	180	R\$	2,65	R\$		477,00
Valor Total	Quatrocentas e Setenta e Sete Reais								
14	Arroz tipo 01, classe longo fino, embalagem com 01 kg com data de fabricação e data de validade não há inferior a 180 dias.								
Valor Unitário	Três Reais e Trinta Centavos	KG	Da Praça	9720	R\$	3,30	R\$		
Valor Total	Trinta e Dois Mil Setenta e Seis Reais								
15	Aveia em flocos, em flocos grosso em embalagem tipo lata de 450g, com marca do produto, data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias.								
Valor Unitário	Sete Reais e Setenta e Seis Centavos	UND	Quaker	150	R\$	7,76	R\$		1.164,00
Valor Total	Um Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais								
16	Aveia em flocos caixa, produto resultante da moagem de grãos de Aveia após limpeza e classificação, embalagem de 200 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.								
Valor Unitário	Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos	UND	Nuty	1515	R\$	3,59	R\$		5.438,85
Valor Total	Cinco Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Cen								



Handwritten signatures and notes:
 - A large signature in blue ink on the right side.
 - A signature in blue ink at the bottom right, with the name "Diana" visible.
 - A date "2018/06/19" written in blue ink.

17 *Azeite de dendê, em embalagem em vidros ou plásticos de 200 ml.com marca do produto ,data de fabricação e validade não há inferior 180 dias.*

UND Talento 640 R\$ 4,10 R\$ 2.624,00

Valor Unitário Quatro Reais e Dez Centavos
 Valor Total Dois Mil Seiscentos e Vinte e Quatro Reais

18 *Bala goma tubo sabores diversos 19 gramas ,com identificação do produto ,marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.*

CX Gomets 130 R\$ 11,79 R\$ 1.532,70

Valor Unitário Onze Reais e Setenta e Nove Centavos
 Valor Total Um Mil Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Setenta Centavos

19 *Bala caramelo leite sabor diversos 840 gramas ,com identificação do produto ,marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.*

PCT Embaré 505 R\$ 14,16 R\$ 7.150,80

Valor Unitário Quatorze Reais e Dezesseis Centavos
 Valor Total Sete Mil Cento e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos

20 *Bala dura scrtida recheada pacotes 400 gramas, marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .*

PCT Santa Rita 110 R\$ 9,63 R\$ 1.059,30

Valor Unitário Nove Reais e Sessenta e Três Centavos
 Valor Total Um Mil Cinquenta e Nove Reais e Trinta Centavos

21 *Bala Goma sortidas ,sabores diversos,700 gramas ,com identificação do produto , marca do ,data de fabricação e prazo de validade.*

PCT Gomets 105 R\$ 8,13 R\$ 853,65

Valor Unitário Oito Reais e Treze Centavos
 Valor Total Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos

26 *Batata Palha: Pacote com 140g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.*

PCT Slight 620 R\$ 6,32 R\$ 3.918,40

Valor Unitário Seis Reais e Trinta e Dois Centavos
 Valor Total Três Mil Novecentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos



Handwritten signatures and initials: *Alvina*, *Th. Carlos*, *May*, *04*

28 **Biscoito Doce tipo maria, embalagem com 400 gramas, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.**

Valor Unitário Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos Trigolino PCT 4275 R\$ 4,24 R\$ 18.126,00

Valor Total Dezoito Mil Cento e Vinte e Seis Reais

29 **Biscoito Salgado tipo Crem Crack, embalagem com 400 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.**

Valor Unitário Quatro Reais Trigolino PCT 5025 R\$ 4,00 R\$ 20.100,00

Valor Total Vinte Mil Cem Reais

30 **BISCOITO TIPO ROSQUINHA – SEQUILHOS - PACOTE, 0%**

Gorduras Trans, sabor: Nata, Laranja, Leite e Coco, embalagem de 400 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor Unitário Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos Trigolino PCT 2280 R\$ 4,24 R\$

Valor Total Nove Mil Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos

32 **CAFÉ tradicional torrado e moído pacote com 250 gramas, o produto deverá apresentar nome do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.**

Valor Unitário Cinco Reais e Dezenove Centavos Manaus PCT 13320 R\$ 5,19 R\$ 5.833,80

Valor Total Sessenta e Nove Mil Cento e Trinta Reais e Oitenta Centavos

33 **Caixa de Bombons, Sortido 300 Gramas.**

Valor Unitário Nove Reais e Vinte e Seis Centavos Garoto CX 630 R\$ 9,26 R\$ 5.833,80

Valor Total Cinco Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos

34 **Caldo de carne, em tabletes de 57g ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .**

Valor Unitário Um Reale Setenta e Seis Centavos Arisco CX 330 R\$ 1,76 R\$ 580,80

Valor Total Quinhentos e Oitenta Reais e Oitenta Centavos

35 **Caldo de galinha, em tabletes de 57g ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .**

Valor Unitário Um Reale Setenta e Seis Centavos Arisco CX 330 R\$ 1,76 R\$ 580,80

Valor Total Um Reale Setenta e Seis Centavos



Handwritten signatures and initials, including 'Diana' and 'Eduardo'.

Handwritten initials 'DS'.

Valor Total	Quinhentos e Oitenta Reais e Oitenta Centavos					
37	CARNE BOVINA IN NATURA COM OSSO, apresentação limpa e resfriada, com prazo de validade.					
Valor Unitário	Quatorze Reais e Noventa e Quatro Centavos	Ribeiro	3750	R\$	14,94	R\$ 56.025,00
Valor Total	Cinquenta e Seis Mil Vinte e Cinco Reais					
38	CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA, apresentação limpa e resfriada, com prazo de validade.					
Valor Unitário	Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos	Ribeiro	3910	R\$	16,99	R\$ 66.430,90
Valor Total	Sessenta e Seis Mil Quatrocentos e Trinta Reais e Noventa Centavos					
39	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO, apresentação limpa e resfriada (coxão duro) com prazo de validade.					
Valor Unitário	Dezenove Reais e Noventa e Três Centavos	Ribeiro	2810	R\$	19,93	R\$ 56.003,30
Valor Total	Cinquenta e Seis Mil Três Reais e Trinta Centavos					
40	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO, apresentação limpa e resfriada, (carne macia), com prazo de validade					
Valor Unitário	Dezenove Reais e Noventa e Três Centavos	Ribeiro	2810	R\$	19,93	R\$ 56.003,30
Valor Total	Cinquenta e Seis Mil Três Reais e Trinta Centavos					
41	Catchup Tradicional 390 gramas, com marca do produto, data de fabricação e validade					
Valor Unitário	Três Reais e Treze Centavos	Quero	500	R\$	3,13	R\$ 1.565,00
Valor Total	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais					
44	Cereais em flocos tipo neston (trigo, cevada e aveia), açúcar, enriquecido c/ vitaminas e sais minerais. Lata com 400g.					
Valor Unitário	Dez Reais e Oitenta e Seis Centavos	Marata	160	R\$	10,86	R\$ 1.737,60
Valor Total	Um Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos					
45	Cereal infantil tipo mucilon sabor multi-cereais, sachê 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotê- Nico vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém trações de leite					
Valor Unitário		Fort'lon	1050	R\$	5,66	R\$ 5.964,00
Valor Total						



Olivia Bressan

[Signature]

06

Valor Unitário	Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos					
Valor Total	Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Quatro Reais					
47	Charque e bovino dianteiro, pacotes de 500g					
Valor Unitário	Três Reais e Sessenta e Um Centavos					
Valor Total	Cinquenta Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta Centavos	UND	Bello Charque	3730	R\$	13,61 R\$ 50.765,30
50	Coco ralado, acondicionado em embalagem plástica de 100gramas, com marca do produto, data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias.					
Valor Unitário	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos					
Valor Total	Um Mil Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos	PCT	VitaCoco	310	R\$	3,35 R\$ 1.038,50
51	Colorífico em pó, pacote com 100 gramas, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.					
Valor Unitário	Um Reale Sessenta e Dois Centavos					
Valor Total	Três Mil Setenta e Oito Reais	PCT	Du'Delta	1900	R\$	1,62 R\$ 3.078,00
54	Creme de leite caixa com 200 gramas, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.					
Valor Unitário	Três Reais e Vinte e Cinco Centavos					
Valor Total	Oito Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais	UND	Manaca	2700	R\$	3,25 R\$
57	Ervilha em conserva embalagem tipo lata de 300g, com marca do produto, data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias.					
Valor Unitário	Um Reale Noventa e Nove Centavos					
Valor Total	Dois Mil Setecentos e Vinte e Seis Reais e Trinta Centavos	UND	Quero	1370	R\$	1,99 R\$ 2.726,30
58	Extrato de tomate em sachê 350 gramas, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.					
Valor Unitário	Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos					
Valor Total	Três Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais	UND	Quero	1320	R\$	2,55 R\$ 3.366,00
59	Farinha de mandioca embalagem com 01 kg					
Valor Unitário	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos					
Valor Total	Oito Mil Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais	KG	Du'Delta	1900	R\$	4,46 R\$ 8.474,00
60	Farinha de milho flocada tipo milharina embalagem com 500 g, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.					
Valor Unitário	Dois Reais e Quarenta Centavos					
Valor Total	Dois Reais e Quarenta Centavos	UND	Marata	1600	R\$	2,40 R\$ 3.840,00




 Regina Baccetti


Valor Total	Três Mil Oitocentos e Quarenta Reais						
63	Farinha de trigo com fermento, Especificação: com fermento, especial, acondicionado em embalagem plástica resistente contendo 1kg.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	KG	Mirella	1190	R\$	4,07	R\$ 4.843,30
Valor Unitario	Quatro Reais e Sete Centavos						
Valor Total	Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Trinta Centavos						
64	Farinha de trigo sem fermento embalagem com 1 kg com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	KG	Mirella	1190	R\$	3,90	R\$ 4.641,00
Valor Unitario	Três Reais e Noventa Centavos:						
Valor Total	Quatro Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais						
65	Feijão Preto tipo 01- safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	KG	Ori	1500	R\$	6,38	R\$ 9.570,00
Valor Unitario	Seis Reais e Trinta e Oito Centavos						
Valor Total	Nove Mil Quinhentos e Setenta Reais						
66	Feijão tipo praia, embalagem com 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	KG	Ori	1180	R\$	4,59	R\$ 5.416,20
Valor Unitario	Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos						
Valor Total	Cinco Mil Quatrocentos e Dezesseis Reais e Vinte Centavos						
67	Feijão tipo rajado , embalagem com 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	KG	Ori	2650	R\$	7,57	R\$ 20.060,50
Valor Unitario	Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos						
Valor Total	Vinte Mil Sessenta Reais e Cinquenta Centavos						
69	Franco inteiro congelado não temperado.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	KG	Aves Para	6990	R\$	6,27	R\$ 43.827,30
Valor Unitario	Seis Reais e Vinte e Sete Centavos						
Valor Total	Quarenta e Três Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Trinta Centa						
70	Gelatina com sabores diversos ,pacote de 30 G com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UNID	Martina	70	R\$		R\$ 0,00



08

Valor Unitário	Um Reale Trinta e Seis Centavos								
Valor Total	Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos								
72	logurte de frutas, sabores diversos em embalagem plástica tipo copo lacrada contendo 90g cada, contendo 6 unidades .com marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior 30 dias.	UND	Carolina	3109	R\$	0,99	R\$	3.077,91	
Valor Unitário	Noventa e Nove Centavos								
Valor Total	Três Mil Setenta e Sete Reais e Noventa e Um Centavos								
75	Leite condensado, caixa com 395 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	Triangulo	2570	R\$	5,43	R\$	13.955,10	
Valor Unitário	Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos								
Valor Total	Treze Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Dez Centavos								
76	Leite de coco, em embalagem em vidros ou plásticos de 200ml,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	VitaCoco	1320	R\$	3,23	R\$		
Valor Unitário	Três Reais e Vinte e Três Centavos								
Valor Total	Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Três Reais e Seissenta Centavos								
77	Leite em pó integral pacote, rico em ferro, zinco e vitaminas A, C e D, embalagem de 200g. (pacote), contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	CCGL	9590	R\$	4,46	R\$		
Valor Unitário	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos								
Valor Total	Quarenta e Dois Mil Setecentos e Setenta e Um Reais e Quarenta (
78	Leite em pó integral pacote, rico em ferro, zinco e vitaminas A, C e D, embalagem de ou 400 G. (pacote), contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	CCGL	3250	R\$	7,45	R\$	24.212,50	
Valor Unitário	Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos								
Valor Total	Vinte e Quatro Mil Duzentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos								
81	Macarrão ,tipo sêmola ,formato espaguete, pacote com 500 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	Trigolino	3060	R\$	2,73	R\$	8.353,80	
Valor Unitário	Dois Reais e Setenta e Três Centavos								
Valor Total	Oito Mil Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta Centavos								



Diana Rose Sand

82 *Macarrão tipo sêmola formato parafuso pacote com 500 gramas, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.*

Valor Unitário	Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	PCT	Ricosa	2040	R\$	3,42	R\$	6.976,80
Valor Total	Seis Mil Novecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos							

83 *Maionese Tradicional: industrializada, pote de 500 g, com registro no órgão competente, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.*

Valor Unitário	Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos	UND	Quero	1140	R\$	5,34	R\$	6.087,60
Valor Total	Seis Mil Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos							

85 *Margarina pote com 250 g, com marca do produto, data de fabricação e validade não inferior a 180 dias*

Valor Unitário	Dois Reais e Noventa e Um Centavos	UND	Deline	2470	R\$	2,91	R\$	7.187,70
Valor Total	Sete Mil Cento e Oitenta e Sete Reais e Setenta Centavos							

86 *Margarina, acondicionada em embalagem resistente de 500g, com validade não inferior a 180 dias*

Valor Unitário	Cinco Reais e Setenta Centavos	UND	Deline	590	R\$	5,70	R\$	
Valor Total	Três Mil Trezentos e Sessenta e Três Reais							

89 *Milho branco, para munguzá, em embalagem plástica de 500 gramas, marca do produto, da fabricação e validade, não inferior 180 dias.*

Valor Unitário	Três Reais e Vinte e Dois Centavos	PCT	Du'Delta	1440	R\$	3,22	R\$	
Valor Total	Quatro Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos							

90 *Milho para pipoca embalagem com 500 gramas, marca do produto, data de fabricação e validade não inferior 180 dias.*

Valor Unitário	Três Reais e Quatro Centavos	PCT	Du'Delta	2080	R\$	3,04	R\$	6.323,20
Valor Total	Seis Mil Trezentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos							

91 *Milho verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade*

Valor Unitário	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	UND	Quero	1030	R\$	2,89	R\$	2.976,70
Valor Total	Dois Mil Novecentos e Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos							



Handwritten signatures and initials in blue ink.

92	Óleo de soja refinado embalagem com 900 ml, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.								
Valor Unitário	Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos								
Valor Total	Doze Mil Seiscentos e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos	UND	Concordia	2770	R\$	4,56	R\$	12.631,20	
95	Panetone 400gramas com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.								
Valor Unitário	Quatorze Reais e Oitenta e Seis Centavos	UND	Tonny	330	R\$	14,86	R\$	4.903,80	
Valor Total	Quatro Mil Novecentos e Três Reais e Oitenta Centavos								
99	Pimenta cominho moída, em embalagem plástica transparente de 100g com marca do produto, data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias								
Valor Unitário	Um Reale Setenta e Oito Centavos	PCT	Du'Delta	1170	R\$	1,78	R\$	2.082,60	
Valor Total	Dois Mil Oitenta e Dois Reais e Sessenta Centavos								
100	Pimenta de cheiro de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado, sem fermento ou defeito.								
Valor Unitário	Doze Reais e Cinco Centavos	KG	Regional	310	R\$	12,05	R\$		
Valor Total	Três Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos								
101	Pimenta do reino moída - embalagem plástica transparente de 100g com marca do produto, data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias								
Valor Unitário	Um Reale Setenta e Oito Centavos	PCT	Du'Delta	920	R\$	1,78	R\$		
Valor Total	Um Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos								
103	Pirulito de morango no formato de coração pacotes com 50 unidades.								
Valor Unitário	Dez Reais e Setenta e Sete Centavos	PCT	Gomes	310	R\$	10,77	R\$	3.338,70	
Valor Total	Três Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais e Setenta Centavos								
104	Pirulito duro recheado com chicle sabor tutti-frutti. 400 g embalagem com 50 unidades								
Valor Unitário	Dez Reais e Cinquenta e Um Centavos	PCT	Gomes	305	R\$	10,51	R\$	3.205,55	
Valor Total	Três Mil Duzentos e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos								
105	Polpa de fruta congelada, sabores diversos pacote com 500 G de boa qualidade, 100% natural da fruta.								
Valor Unitário	Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos	UND	Novo Sabar	5100	R\$	5,78	R\$	29.478,00	
Valor Total	Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Setenta e Oito Reais								



Olivia Bavaresco

bell

110	Refrigerante 2 Litros, sabores diversos: cola, laranja, uva, guaraná							
Valor Unitário	Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos	UND	Guri					
Valor Total	Doze Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais			2750	R\$	4,42	R\$	12.155,00
112	Sal refinado iodado, pacote c/ 1kg, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.							
Valor Unitário	Um Reale Sete Centavos	KG	Favorito					
Valor Total	Oitocentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos			750	R\$	1,07	R\$	802,50
113	Salsicha para hot dog acondicionado em embalagem plástica transparente a vácuo de 5Kg congelada acondicionadas em caixas térmicas apropriada para congelados, com no máximo 15 dias em refrigeração							
Valor Unitário	Onze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	KG	Oderich					
Valor Total	Quatro Mil Trinta e Nove Reais			350	R\$	11,54	R\$	4.039,00
114	Seleto de legumes, embalagem com 200gramas, om marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.							
Valor Unitário	Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos	UND	Oderich					
Valor Total	Seis Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Seis Cent			2389	R\$	2,84	R\$	6.784,76
115	Suco concentrado, sabores diversos, garrafa com 500 ml							
Valor Unitário	Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos	UND	Bacana					
Valor Total	Nove Mil Nove Reais			1650	R\$	5,46	R\$	9.009,00
117	Tapioca em goma embalagem plástica selada pesando ate 1kg, de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado.							
Valor Unitário	Nove Reais e Dez Centavos	KG	Paraiba					
Valor Total	Dois Mil Dois Reais			220	R\$	9,10	R\$	2.002,00
118	Tempero completo, acondicionado em embalagem de 300g.							
Valor Unitário	Dois Reais e Noventa e Um Centavos	UND	Mariza					
Valor Total	Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Quatro C			914	R\$	2,91	R\$	2.659,74
121	Vinagre frasco com 750 ml, com marca do produto, data de fabricação e validade não inferior 180 dias.							
Valor Unitário	Dois Reais e Onze Centavos	UND	Virosa					
Valor Total	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Ce			1306	R\$	2,11	R\$	2.755,66



Diana Brant

VALOR	Novencentos e Vinte e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$	922.656,52
-------	--	-----	------------

Valor Total da Proposta: R\$ 922.656,52 (Novecentos e Vinte e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos)
O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO: CONFORME O EDITAL
DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO CONTRATO.
DECLARAMOS QUE O FORNECIMENTO E OS SERVIÇOS SERÁ PRESTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS DE TRIBUTOS TAFIRAS, FRETE ESTÃO INCLUSAS NA PROPOSTA DE PREÇO.
EXPRESSA MANIFESTAÇÃO DE INCLUSÃO NO PREÇO OFERTADO DE TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, DESPESAS DE TRANSPORTE, SEGURO, CARGA E DESCARGA, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS
BANCO DO BRASIL: AG: 0130-9 / CC: 51527-2 - A. NETO DOS SANTOS

Santarem PA, 12 de Abril de 2018.

Antonio Neto dos Santos
A. NETO DOS SANTOS – EPP
 CNPJ: 03.075.858/0001-03
 INSC. ESTADUAL: 15.204.868-5
 Carteira de Identidade 1872265 SSP-PA
 CPF Nº 324.405.372-68

03.075.858/0001-03
 Insc. Est. 15.204.868-5
COMERCIAL SANTOS
A. NETO DOS SANTOS - ME
 Av. Curitiba nº 1672 - Santíssimo
 CEP 68.010-000 - Santarém-PA



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Elivira Branstoff